
 
UNIONE  EUROPEA 

 
REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA 

               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONINO CAPONNETTO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA “SANTA PETRONILLA”  – SCUOLA PRIMARIA “A.CAPONNETTO”  

SCUOLA MEDIA STATALE “GIOVANNI VERGA”  

Via Maria Montessori, 1 - 93100 CALTANISSETTA Tel. e Fax 0934/595552 

e-mail  clic821009@istruzione.it – clic821009@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale. CLIC821009 -  C.F.92058470854 
 

 

CIG ZE7234A40F 

 

 

Al           Sito online dell Istituto 

www.icscaponnettocl.gov.it 
 

Alle  Ditte 
IBLA Europe Viaggi s.r.l. 

 iblatour-soc-coop@pec.cgn.it 
 

Conca d’oro Viaggi s.r.l. 

eleonora@pec.viaggiamoinsieme.com  

 

Oggetto: aggiudicazione del servizio per viaggio di istruzione a Gibellina, Trapani, Marsala e 

Selinunte- Classi seconde Scuola Secondaria di primo grado. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Richiamate: 

- la propria determina  D.D. prot. 2419/A.37 del 04/05/2018 con la quale si è disposto di 

procedere all’acquisizione delle offerte per un viaggio di istruzione a Gibellina, Trapani, 

Marsala e Selinunte per le Classi seconde della Scuola Secondaria di primo grado mediante 

affidamento diretto con invito rivolto ad almeno n. 5 fornitori; 

- le lettere d invito prot. n.2425/A37; 2427/A37; 2428/A37; 2429/A37 e 2430/A37 del 

04/05/2018 le sotto elencate  Ditte  sono  state  chiamate a  presentare offerte  per  la  

realizzazione del  viaggio di  istruzione in argomento: 

1.    Alinissa Viaggi s.r.l. – Caltanissetta; 

2.    IBLA Europe Viaggi s.r.l. - Ravanusa; 

3.    KIMONO Viaggi - Caltanissetta; 
4.    Fabiolaviaggi - Caltanissetta; 
5.    Concad’oro viaggi srl - Palermo. 

 Considerato che: 
-      il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 dell’11/05/2018; 
-      risultano pervenute entro i termini n. 2 offerte di preventivo dalle ditte: 

1) IBLA Europe Viaggi s.r.l. - Corso della Repubblica 173 – Ravanusa; 

2) Conca d’oro viaggi s.r.l.. – Piazza Indipendenza, 41 – Palermo. 

 
Visto      il  verbale  di  apertura  delle  buste dell’11/05/2018 dal  quale  emergono le  seguenti  
        risultanze: 
 

Offerta IBLA Europe Viaggi s.r.l. Conca d’oro viaggi s.r.l. 
Costo quota individuale Costo quota individuale 

€ 94,00 € 149,00 
 

% 
 
 
 
 
 

I.C. Antonino Caponnetto- CLIC821009 - Protocollo n° 0002580 del 14/05/2018 - Titolario A.37.a Gite scolastiche - Viaggi
d'istruzione



 
DETERMINA 

Art. 1 
di aggiudicare la fornitura del servizio per viaggio di istruzione a Palermo Scuola Secondaria di 

primo grado   alla  Ditta  IBLA Europe Viaggi s.r.l. con  sede  in    -  P.IVA: 02449570841 che ha 

presentato l’offerta più bassa. 

Art. 

2 

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo committente di questa 

Stazione appaltante e comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità 

previste dall’Art  29, comma 1 e dall Art 76, comma 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR Palermo entro il 

termine di 30 giorni decorrente dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto 

da parte del destinatario. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Maurizio LOMONACO) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


